
２０２５年１２月２６日 

 

  京都府庁生活協同組合 

公務員賠償責任保険加入者 様 

 

京都府庁生活協同組合 

理事長 本多 浩 

 

 

「公務員賠償責任保険」切り替えに関するご報告 

 

 

拝啓 日頃は当生協の保険事業をご利用いただき大変ありがとうございます。 

 

さて、公務員賠償責任保険の引受保険会社の変更に伴う切替手続き（新たな保険への加入 

手続き）につきましては、１２月２６日(金)をもって募集を締切らせていただきました。（た

だし、鳥インフルエンザ対策の状況から１２月３１日まで手続きを可能にしています。） 

その結果、２０２６年１月からの『団体地方公務員賠償責任保険』（引受保険会社: 損害

保険ジャパン株式会社）に約５５０名の組合員様がお手続きいただきました。誠にありがと

うございました。なお、これまでの保険（あいおいニッセイ同和損害保険株式会社扱いの公

務員賠償責任保険）のご加入者様が約８００名でしたので、お止めになられる方も含め、約

３０％の方がお手続きされていない現状です。 

 

今回の切替にあたって当生協としましては、７月及び１１月下旬に既契約者様のご自宅

へ切り替えのご案内をさせていただき、１２月に入ってからは各契約者の皆様へ、電話連絡、

メール連絡、職員掲示板への数回の掲示、生協ホームページへの掲載等で周知を図ってきま

した。さらに、長期休養などでご連絡がつかない方には、再度ご自宅への郵送をさせていた

だきました。 

以上のとおり、この保険の重要性に鑑み、既契約者様へできるだけ丁寧にご案内するよう

努めてまいりましたが、これを持ちましてご案内を終了させていただきます。 

なお、今後もこの保険（『団体地方公務員賠償責任保険』引受保険会社: 損害保険ジャパ

ン株式会社）に関しまして、ご不明な点や加入希望等ありましたら府庁生協総務課へご連絡

いただきますようお願申し上げます。 

 

【お問合せ先】京都府庁生活協同組合 

総務課 電話：075-441-7657 (庁内線 6110) 

営業時間 10:00～18:00   ＜土日祝休＞ 

以上 


